Lde diZnum, ut nobi8 trmdem 8ubveni3tur, pro l^uo viei88im 
no8 osiicÜ8 no8tri8 pur3ti88imi8 pro viribu8 3d ^uumeunque 
06038ionem 8eduio promereri 8tudebimu8, reZi3m V68tr3m 
M3^68t3tem eum pro8pero rerum 8uurum 8U66688U diuti88ime 
831V3M, üorentem et ineoluw6,m vulere ex 3nimo Opt3nt68. 
vutum 8ub 8igiIIo eivit3ti8 no8lr36 prjdie Lcdend38 l^lu^i 
3nno 1613.

keziam V68tr3m M3^68t3tem bumillime 6olent68 
8eu3tu8 reipublieue Xortbu86N8i5.

L. Die Zessionsurkunde des Laths für Ägcob Verdavenacus. 

1613. April 30.

1^08 6ON8uIe8 et 86N3tor68 r6ipubii636 Xortbu836 6ivit3ti8 
imp6ri3Ü8 bi866 N08tri8 Iiteri8 proütemur, N08 3d N666883rio8

usus regni Oalliae, flagrante bello, rogante et urgente sere- 
nissimo et cbristianissimo rege piae memoriae Deinrico >Iggno, 
anno Domini 1591 mutuo dedite in numerato praedicto regi 
summam vel quantitatem quatuor millium ilorenorum, unde 
ex contractu mutui nobi8 praedictu» rex ebri8tiani88imu8 ob- 
8trietu8 et obligatus suit 8eeundum datae obligationi tenorem 
ad e^us 8UMM96 r68titution6m PO81 trium annorum spacium, 
una eum interere quinque pro centenis annuatim. s)uod 
eum non prae8literit propter diver83 regni impedimenta 8eu 
morte deploranda praeventus, et8i nobis 8aepiu8 de 8olutione 
8pem e1ementi88ime fecerit, praedictam 8ummam eum inter- 
6886 nobis deberi a ckristianissimo rege budovieo XIII, 6lio 
ejus, tam eertum 68t quam eerti88imum, nee ullo modo pot- 
e8t in dubium revoeari. Dujus ergo debiti 8olutionem obti­
nere eum nobis videatur non ita facile et promptum propter 
loeorum intervalla et rerum difficultate, nee 8ine impensis, 
quae 3b8orbere pO88ent debitum ip8um aut magnam e^us 
partem, visum est nobii operae pretium et e re no8tra multis 
de causis praedictam summam una eum usuris eedere et 
transferre in usum et commodum dni öaeobi Verdavenaei, 
in suprema ?arisiorum curia advocati et agentis ordinarii civi­
tatum imperialium apud regem ebristianissimum. Itaque per 
bas perpetuo valituras declaramus, quod de facto et eftica- 
eiter praedictam illam summam quatuor millium ilorenorum 
bona lide cedimus et transferimus üna eum usuris praedicto 
lacobo Verdavenaeo, et quod eum in nostram vicem et ratio­
nem subrogamus, et quod oualecunque nobis jus eompetit 
aut competere poterit in vim praedietae obligationis regiae, 
illud ^us sincere in eum transtulimus et transferimus, ut prout 
illi visum erit, ejus summae tam principalis quam usurarum 
solutionem apud regem et regni consiliarios urgeat, recipiat, 
de recepto caveat, apoekam (vulgo quetantiam) unam det 
aut plures, pro ratione temporum aut personarum, summa- 
tim omne id agat, quod verus et legitimus dominus de suo 
et legitimo bono proprio agere potest et debet, ut de eo 
disponat pro arbitrio, sacrosancte gflirmantes, nobis pro con­
tento in illa predieta obligatione regia a praedicto domino 
faeobo Verdavenaeo satisfactum esse in praesenti pecunia 
numeratim, tam pro summa principali quam pro usuris. De 
qua solutione ita nobis facta gratulamur et praedictum faco- 
bum Verdavenaeum liberamus et immunem in perpetuum 
declaramus, in crqus solutionis ita factae nobis vim nullum 
^'u8 amplius nobis competere nec in principali nec in usuris 
praedictae summae coram omnibus ingenue prolitemur. In
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Das Feuer, seine Verheerungen und die Unterstüyungcn 
bei Brandschäden alter Leiten in Braunschweig